АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27.01.2023   №   158-ПА_

О внесении изменений в постановление Администрации города
Нижний Тагил от 10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на
2023–2025 годы

и о признании утратившим силу постановления Администрации
города Нижний Тагил от 11.01.2022 № 1-ПА»

В связи с внесением Законом Свердловской области от 26 июля 2022

года  № 96-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Свердловской
области» изменений в статью 21 Закона Свердловской области от 15 июля
2013 года
№ 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», руководствуясь
Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил

от 10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений на 2023–2025 годы и о признании
утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил
от 11.01.2022 № 1-ПА» (с изменениями, внесенными постановлением
Администрации города Нижний Тагил от 19.01.2023 № 90-ПА) следующие
изменения:

в таблицах приложений № 1–2 «Предоставление бесплатного
горячего питания учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений», «Предоставление бесплатного горячего питания учащимся
муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих
структурные подразделения – столовые» подпункт 1 пункта 2 графы
«Наименование категории питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений» изложить в новой редакции
(приложение).

2. Действие постановления Администрации города Нижний Тагил
от 10.01.2023 № 6-ПА «Об организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений на 2023–2025 годы и о признании
утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил
от 11.01.2022 № 1-ПА» в редакции настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 года.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский
рабочий»
и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

 2

Глава города В.Ю. Пинаев

 3

Приложение
к постановлению

Администрации города
от 27.01.2023 № 158-ПА

Изменения в приложение № 1 «Предоставление бесплатного горячего

питания учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений»

№
п. п.

Наименование категории питания учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений

Цена за единицу
на год, рублей

2023 2024 2025
2. Бесплатное одноразовое питание учащихся 5–11 классов:

-завтрак;
- обед
1) лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного родителя;
детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже
величины прожиточного минимума, установленного в
Свердловской области; детей из многодетных семей;

112,35
157,29

116,84
163,58

121,52
170,12

Изменения в приложение № 2 «Предоставление бесплатного горячего

питания учащимся муниципальных общеобразовательных
учреждений, имеющих структурные подразделения – столовые»

№

п. п.
Наименование категории питания учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений
Цена за единицу

на год, рублей
2023 2024 2025

2. Бесплатное одноразовое питание учащихся 5–11
классов:
- завтрак;
- обед
1) лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц, потерявших в период
обучения обоих родителей или единственного
родителя; детей из семей, имеющих среднедушевой
доход ниже величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской области; детей из
многодетных семей;

74,81
104,74

77,80
108,93

80,92
113,28